
UCHWAŁA NR XLV/896/22 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 26 września 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na 
okres dłuższy niż jeden rok budżetowy z Powiatem Kościańskim siedzibą w Kościanie 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547, z późn. zm.) oraz art. 35 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. 
o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, 
z późn. zm.), w związku z § 9 ust. 2b rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 6 sierpnia 2004 r. 
w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane ze środków 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (Dz.U. z 2015 r. poz. 937) Sejmik 
Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy 
niż jeden rok budżetowy z Powiatem Kościańskim z siedzibą w Kościanie na dofinansowanie realizacji zadania 
pn. „Centrum wsparcia osób starszych z niepełnosprawnością metodą Montesorii – poszerzenie oferty 
rehabilitacyjnej dla niepełnosprawnych mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Jarogniewicach poprzez 
adaptację pomieszczeń” ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych będących 
w dyspozycji Województwa Wielkopolskiego. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca  
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

 
Małgorzata Waszak-Klepka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F957644D-0C0E-42AF-94F2-FBA5ED96F348. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr XLV/896/22 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 26 września 2022 r. 

 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na 

okres dłuższy niż jeden rok budżetowy z Powiatem Kościańskim siedzibą w Kościanie 

Zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573, z późn. zm.), Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwałą Nr XLI/781/22 z dnia 25 kwietnia 2022 r. określił zadania, na które w 2022 r. 
przeznaczył środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

Na dofinansowanie robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 
z potrzebami osób niepełnosprawnych w 2022 roku  przeznaczono kwotę 1.701.000,00 zł. 

Uchwałą Nr 5112/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 2 czerwca 2022 roku 
w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
na dofinansowanie robót budowlanych, dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku 
z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, zmienioną uchwałą 
Nr 5361/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 14 lipca 2022 roku, przyznano 
dofinansowanie 3 wnioskującym podmiotom. 

Powiat Kościański w dniu 12 sierpnia 2022 r. złożył wniosek o przedłużenie terminu realizacji umowy nr 
260/2022 zawartej w dniu 8 czerwca 2022 r. na dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych robót budowlanych  w obiektach służących rehabilitacji pn. 
„Centrum wsparcia osób starszych z niepełnosprawnością metodą Montesorii – poszerzenie oferty 
rehabilitacyjnej dla niepełnosprawnych mieszkańców Domu Pomocy Społecznej 
w Jarogniewicach poprzez adaptację pomieszczeń” do dnia 31 sierpnia 2023 roku. Uzasadnieniem prośby 
o przedłużenie terminu realizacji zadania są problemy na rynku budowlanym związane 
z wysoką inflacją, brakiem wykwalifikowanych firm chcących zrealizować zamówienie oraz brakiem 
towarów na rynku, które są niezbędne do realizacji zadania. Skutkiem tego dnia 5 sierpnia br. jedno 
z toczących się postępowań przetargowych pt. „Adaptacja pomieszczeń na pokoje mieszkalne oraz 
dostosowanie budynków dla potrzeb osób niepełnosprawnych” zostało unieważnione z powodu braku ofert. 
W dniu 6 sierpnia br. przetarg został ponownie ogłoszony. 

Mając powyższe na uwadze, zachodzi uzasadniona obawa, że  w roku 2022 Powiat Kościański nie zdąży 
zrealizować zawartej dnia 8 czerwca 2022 r. umowy na dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych robót budowlanych. 

Całkowity planowany  koszt zadania wynosi 1.679.771,90 zł, a wnioskowana kwota dofinansowania ze 
środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych wynosi 837.000,00 zł. Wyrażenie 
zgody na zawarcie przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego umowy na okres dłuższy niż jeden rok 
budżetowy z Powiatem Kościańskim, nie spowoduje zwiększenia  zobowiązania finansowego dla 
Samorządu Województwa Wielkopolskiego, gdyż wszystkie działania budowlane 
w 2022 r. i w 2023 r. zostaną pokryte ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, w zaplanowanej wcześniej wysokości. 

Biorąc pod uwagę troskę o realizację celu, jakim jest zwiększenie dostępności do infrastruktury 
i poprawę  standardu rehabilitacji osób z niepełnosprawnościami, właściwym rozwiązaniem będzie zawarcie 
wyżej wskazanej umowy. 

W związku z tym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F957644D-0C0E-42AF-94F2-FBA5ED96F348. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

